THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 96/2004/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 31 tháng 5 năm 2004

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ công tác liên Bộ về các thoả thuận

liên kết kinh tế giữa ASEAN với các đối tác ngoài khối

______________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ quyết định của những người đứng đầu Nhà nước, Chính phủ Hiệp hội các

quốc gia Đông Nam á (ASEAN) và lãnh đạo cấp cao của các nước đối thoại tại các

Hội nghị Cấp cao ASEAN + 1;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Thương mại và Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng

Chính phủ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác liên Bộ thực hiện các nhiệm vụ đàm phán liên kết kinh

tế giữa ASEAN với các đối tác ngoài khối, dưới đây gọi là Tổ công tác liên Bộ. Tổ

công tác liên Bộ có nhiệm vụ:

1. Nghiên cứu và xây dựng phương án đàm phán của Việt Nam về các thoả thuận

liên kết kinh tế giữa ASEAN với từng đối tác ngoài khối trình Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt.

2. Tham gia các cuộc đàm phán giữa ASEAN với các đối tác ngoài khối trên cơ sở

các phương án đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt.

3. Phổ biến, hướng dẫn các Bộ, ngành, địa phương và doanh nghiệp liên quan thực

hiện các thoả thuận trong quá trình đàm phán.

Điều 2. Về tổ chức và thành viên:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D19638